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Separationsavtalet ”La Com” 

I Januari röstade Franska senaten och Parlamentet igenom det nya separationsavtalet ”La Com”  som 
bl a innebär att S:t Barth fr o m nu är helt  avskilt  från Guadeloupe . Det  administrativa arbetet 
beräknas förenklas betydligt  genom detta. Man är därmed icke längre en vanlig kommun i Frankrike 
utan ett ”län” som lyder direkt under Frankrike och som har möjlighet till större självständighet än vad 
kommunen har. 
När det gäller skatter får nu i teorin St Barth själv bestämma vilka skatter som ska tillämpas. För detta 
krävs  dock en speciell överenskommelse med Franska Skatteverket. Förhandlingar pågår. 
Om allt går som planerat kommer det endast att finnas olika punktskatter kvar. 
T ex kommer hamnavgiften att öka från 4% till 5%. En generell turistskatt införs (5%). 
Alla kommer fortsättningsvis att betala avgift till  försäkringskassan. Arbetsgivaravgifter och 
arbetstagaravgifter kommer också att fortsätta. Frankrike har Europas högsta. 
Det villkor som Frankrike ställer för den nyvunna självständigheten är att St Barth inte får bli ett slags 
”skatteparadis” dit förmögna fransmän från fastlandet flyr för att undgå beskattning. Exakt hur dessa 
lagar skall utformas är inte riktigt klart i dagsläget. 
Den 1 och 8 juli kommer kommunen att upplösas och ett nytt råd att väljas bestående av 19 personer. 
Det är sedan dessa som väljer en ny president som blir den som blir ordförande och öns ”förste man”. 
. Favorit är den nuvarande borgmästaren Bruno Magras, men han har ännu inte sagt att han ställer 
upp som kandidat. Men det tror alla att han kommer att göra… 
Vill ni veta mer om detaljerna när det gäller det nya avtalet kan ni gå till följande länk 
http://www.st-barths.com/editorials/chantal-decombe/decombe-0703.html 

St Barth Beach Hotel – ett minne blott 

Precis i dagarna kommer bulldozerna ta stranden i Gran-Cul-de-Sac i besittning och jämna gamla St 
Barth Beach hotel med marken. Hotellet som genom årens lopp blivit något av ”Svenskhotellet” på ön 
kommer att ersätttas av lyxiga bungalows. Beräknad  invigning 2008 

En Arawakstaty 

I juli kommer också mitt i flygplatsrondellen en ny staty att invigas. Den kommer att föreställa en 
Arawak (den först indianstam som kom till ön Ounalao var arawakerna). Han kommer att hålla en 
snäcka i handen som han blåser i riktning mot solnedgången. En pelikan och en iguan kommer också 
finnas med i konstverket som båda är starka symboler för ”våran” ö. 

Fler och fler bosätter sig på ön 

Från mitten av januari  till slutet på februari har myndigheterna gjort en överslagsberäkning av 
invånarantalet på ön.Senast det  gjordes var 2003 då man estimerade invånarantalet till 8800. Årets 
beräkning ger vid handen att man ökat till nästan 10 000 ”fasta”* invånare på ön. Något som förklarar 
det ökande antalet bilar och det trafikstockningar de  ger upphov till. Speciellt vid jul- och nyår kan det 
t ex ta bortåt en timme att ta sig från St Jean till Gustavia (2,5 km) enligt våra källor. 
*I estimationen ingår alla som har bostad eller fastighet registerrade på ön. Många av dem hyr ju ut 
sina bostäder helt eller delvis. 

 

 


